2024年5⽉10⽇
各   位

会 社 名 ⽇ 新 商 事 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⻑  筒 井  博 昭

（コード番号 7490 東 証スタンダード）
問合せ責任者 取締役経営企画部⻑ 伊藤 真

(ＴＥＬ 03−3457−6254)

バイオマス燃料ペレット製造設備建設に関するお知らせ

当社は、マレーシアにおいて、パーム椰⼦残渣であるＥＦＢ（Empty Fruits Bunch）及びＯＰＴ
（Oil Palm Trunk）を原料とするバイオマス燃料ペレット製造設備建設に向けて準備を進めておりま
したが、完成の⾒通しが⽴ちましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景

当社は、マレーシア・サラワク州にて、ＳＡＴＲＥＰＳ（国⽴研究開発法⼈科学技術振興機構が
進める地球規模課題対応国際科学技術協⼒プログラム）の研究チームにおいてパーム椰⼦残渣であ
るＥＦＢ（Empty Fruits Bunch）及びＯＰＴ（Oil Palm Trunk）を原料とするバイオマス燃料ペレ
ット製造設備の研究を進めておりました。研究の後、社会実装可能と判断したものの、それに伴う
各所調整等に時間を要しておりました。この度関係者間の合意形成等がなされたことやマレーシア
環境省との調整等が完了し、完成の⾒通しが⽴ったことから、本格的な建設に着⼿するものです。

２．当該設備の概要

名称 ＥＦＢ・ＯＰＴペレット製造プラント（仮）
所在地 マレーシア サラワク州
設備投資額 15億円
延床⾯積 約7,500㎡
年間想定製造能⼒ 約20,000トン/年
稼働開始予定時期 2024年10⽉頃

３．その他

本件が2025年３⽉期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後開⽰すべき事項が⽣じ
た場合には、速やかに開⽰いたします。

以上